## "132 Jahre Skisport in Sayda 1893-2025" Ausschreibung

## Silvesterlauf



am Di. 31.12.2024

**Organisation** SSV 1863 Sayda e.V., Abt. Ski

Austragungsort Sayda, Skigebiet am Mühlholzweg

Gesamtleitung Sven Kaltofen Kari-Obmann Gilbert Krönert

Wettkampfbüro Skihütte am Mühlholzweg

Klasseneinteilung / Wettkämpfe

Start Di. 31.12.2024 ab 10:00 Uhr Laufstil Startform
Strecken 1 km AK 6-9 m/w Klassisch Massenstarts

2,5 km AK 10 - 13 m/w Freistil Massenstarts

5 km AK 14/15, Jugend J16 – J18 m/w Freistil Massenstarts

10 km Junioren. Herren Freistil Massenstarts

5 km Juniorinnen, Damen Freistil Massenstarts

Altersklasseneinteilung It. DWO, Saison 2024/25 in allen Altersklassen

Altersklassen mit zu geringer Teilnehmerzahl können zusammengelegt werden.

Meldung bis Sa. 28.12.24 an: ski1863sayda@t-online.de

mit SVS-Meldeliste mit: Name, Vorname, Geburtsjahr, m/w, Verein und Telefon-Nr.

Nachmeldung in begrenztem Umfang bis eine Stunde vor Start möglich.

**Startgebühr** Kinder 4,00 €

Jugendliche 5,00 € Nachmeldegebühr + 2,00 € / Starter

Jun./Erwachsene 7,00 €

Alle Teilnehmer sind im Besitz eines gültigen Startpasses des Verbands und versichert über ihren Verein.

Startnummer ist von jedem Wettkämpfer auf Brust und Rücken eindeutig erkennbar zu tragen!

Siegerehrung im Anschluß an die Wettkämpfe

Ergebnisse www.ssv1863sayda.de Auszeichnungen Plätze 1 - 6 Urkunden

Haftung Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung für Unfälle und Schäden jeder Art gegenüber Teilnehmern, Funktionären, Zuschauern und Dritten. Jeder Teilnehmer nimmt an den Rennen auf eigenes Risiko und Verantwortung teil und muss über seinen Gesundheitszustand Bescheid wissen. Jeder Teilnehmer muss ausreichend versichert sein. Jeder Teilnehmer, Betreuer oder Zuschauer des Wettkampfes erklärt sich damit einverstanden, das Fotos / Videos seiner Person ohne Zustimmung veröffentlicht werden dürfen. Persönliche Daten der Teilnehmer werden gemäß den Bestimmungen der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) nur für die Wettkampfabwicklung und Auswertung erhoben und verarbeitet. Mit der Anmeldung zum Wettkampf stimmt jeder Teilnehmer der Verwendung seiner personenbezogenen Daten für diese Zwecke zu.

**Infotelefon** Gilbert Krönert 037365 / 1483

Wir wünschen eine gute Anreise, einen erfolgreichen Wettkampf und gute Schneeverhältnisse.

Sportliche Grüße S. Kaltofen

